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KẾ HOẠCH 

Phúc tra kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2020 

 

Căn cứ Quyết định số 2045/QĐ-UBND ngày 01 tháng 10 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân huyện Ngân Sơn về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Giảm nghèo bền 

vững và xây dựng Nông thôn mới huyện; 

Căn cứ Quyết định số 138/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân huyện Ngân Sơn về việc ban hành Kế hoạch rà soát hộ nghèo, hộ 

cận năm 2020; 

Căn cứ báo cáo sơ bộ kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2020 của 

UBND các xã, thị trấn.  

Ban Chỉ đạo Giảm nghèo bền vững và xây dựng Nông thôn mới huyện ban 

hành Kế hoạch phúc tra kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo tại các xã, thị trấn 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm khẳng định lại kết quả điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và 

công tác triển khai tổ chức điều tra rà soát của các địa phương năm 2020; kịp thời 

khắc phục những sai xót trong quá trình thực hiện; chỉ đạo, đôn đốc công tác báo 

cáo kết quả rà soát đảm bảo tiến độ thời gian theo yêu cầu, số liệu báo cáo trung 

thực chính xác.  

2. Yêu cầu 

- Phúc tra theo đúng nội dung của Kế hoạch; các địa phương được phúc tra 

chuẩn bị đầy đủ hồ sơ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo theo yêu cầu; các địa phương 

chủ động phối hợp chặt chẽ để công tác phúc tra đạt kết quả. 

- Kết thúc đợt phúc tra, tổng hợp báo cáo đánh giá kết quả đạt được, những 

tồn tại, hạn chế, đề xuất các giải pháp phù hợp với thực tiễn để đảm bảo công tác 
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điều tra, rà soát thực hiện theo đúng quy định và đánh giá đúng thực trạng công tác 

giảm nghèo của địa phương. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ PHƢƠNG PHÁP LÀM 

VIỆC 

1. Nội dung phúc tra 

- Kiểm tra, đối chiếu hồ sơ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo  năm 2019 và 2020 

đối với những hộ trung bình rơi xuống hộ nghèo, trung bình rơi xuống hộ cận nghèo; 

hộ cận nghèo rơi xuống hộ nghèo năm 2020 và thực hiện chấm phúc tra tại các hộ 

nêu trên.  

- Thực hiện chấm phúc tra đối với những hộ nghèo phát sinh trong năm 2020. 

- Đối chiếu và thăm nắm tình hình tại các hộ đầu năm đăng ký thoát nghèo 

(do xã lập từ đầu năm và đăng ký với huyện), nhưng cuối năm không thoát nghèo. 

2. Thành phần và thời gian phúc tra 

- Thành phần phúc tra: BCĐ huyện thành lập các tổ thực hiện phúc tra kết 

quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo tại các địa phương là thành viên Ban chỉ đạo 

Giảm nghèo bền vững và xây dựng Nông thôn mới huyện. (Có danh sách các tổ 

công tác gửi kèm) 

 - Thời gian phúc tra: Xong trước ngày 30/11/2020 (Thời gian cụ thể sẽ do 

tổ trưởng các tổ công tác phối hợp với UBND các xã, thị trấn ấn định) 

 3. Phƣơng pháp phúc tra 

- Tổ phúc tra kiểm tra, đối chiếu hồ sơ tại trụ sở UBND xã, thị trấn sau đó 

thực heiẹn thăm nắm và chấm phúc tra tại các hộ gia đình. 

- Kết thúc đợt phúc tra, các Tổ công tác báo cáo kết quả về cơ quan thường 

trực Ban Chỉ đạo huyện (phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện) để tổng 

hợp, báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo và Ủy ban nhân dân huyện.    

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Các Tổ công tác: Tự túc phương tiện  đi lại. Nếu thay đổi thời gian kiểm 

tra, Tổ trưởng có trách nhiệm thống nhất với các thành viên trong Tổ và địa 

phương phúc tra. 

2. Các Thành viên Ban Chỉ đạo huyện: có trách nhiệm tham gia đầy đủ 

theo thành phần, thời gian, địa điểm phúc tra. 
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3. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn: 

- Chuẩn bị hồ sơ theo nội dung phúc tra tại Điểm 1 Mục II nêu trên và chuẩn 

bị sẵn mẫu phiếu 3b để thực hiện chấm phúc tra tại các hộ. 

- Triệu tập các thành viên Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo làm 

việc với Tổ phúc tra và phân công cùng đoàn công tác đến các hộ thực hiện chấm 

phúc tra. 

- Mời lãnh đạo các thôn, khu dân cư (Bí thư chi bộ, trưởng thôn) có Tổ phúc 

tra đến làm việc cùng đến các hộ thực hiện chấm phúc tra lại kết quả.  

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Các đơn vị có thành viên tham gia các tổ công tác tự đảm bảo kinh phí thực 

hiện. 

Trên đây là Kế hoạch phúc tra kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo của 

Ban Chỉ đạo Giảm nghèo bền vững và xây dựng Nông thôn mới huyện. Trong quá 

trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các tổ công tác liên 

hệ với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội số điện thoại 0984702422 (đ/c 

Lương Văn Luận) hoặc số điện thoại 0912704172 (đ/c Nguyễn Thái Hoàng) để 

phối hợp giải quyết./. 

 

Nơi nhận:                                                                                       
Gửi bản giấy: 
- Thành viên BCĐ Giảm nghèo bền vững 

và xây dựng Nông thôn mới huyện; 

Gửi bản điện tử: 
- Sở LĐTB&XH; 

- CT, PCTUBND huyện; 

- Phòng LĐTBXH; 

- UBND các xã, thị trấn;    

- Trung tâm VHTT&TT huyện;        

- Cổng TTĐT huyện;                  

- Lưu: VT. 

 

PHÓ TRƢỞNG BAN 

 

 

 

 
 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Doanh Thiêm Huy 
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PHÂN CÔNG PHÚC TRA 

KẾT QUẢ RÀ SOÁT HỘ NGHÈO, HỘ CẬN NGHÈO NĂM 2020  

(Kèm theo Kế hoạch số:        /KH-BCĐ  ngày       tháng 11 năm 2020 

của BCĐ  Giảm nghèo bền vững và xây dựng Nông thôn mới huyện) 

 

TT Tên đơn vị Ngƣời thực hiện Ghi chú 

1 Xã Cốc Đán 

- Tổ trưởng: đ/c Nguyễn Thành Tâm, Trưởng phòng 

Nội vụ 

- Các thành viên: đ/c Trần Thị Huế - CT Hội LHPN 

huyện; phòng Lao động – Thương binh và Xã hội  

 

2 Xã Thượng Ân 

- Tổ trưởng: đ/c Hoàng Ngọc Ngự, Trưởng phòng Tư 

pháp 

- Các thành viên: đ/c Lý Văn Thùy, Phó trưởng Công 

an huyện; phòng Lao động – Thương binh và Xã hội 

 

3 Xã Bằng Vân 

- Tổ trưởng: đ/c Phạm Kim Hiểu, Trưởng phòng 

NN&PTNT  

- Các thành viên: đ/c Đồng Văn Tân, Chủ tịch Hội CCB 

huyện; phòng Lao động – Thương binh và Xã hội 

 

4 
Xã Thượng 

Quan 

- Tổ trưởng: đ/c Phan Văn Chín, Trưởng Ban Dân vận 

huyện ủy - Chủ tịch UBMTTQ 

- Thành viên: đ/c Dương Thị Phương Quế, Chánh Văn 

phòng HĐND-UBND huyện; phòng Lao động - Thương 

binh và Xã hội 

 

5 Xã Thuần Mang 

- Tổ trưởng: đ/c Vi Thành Phương, Chánh Thanh tra 

huyện 

- Thành viên: đ/c Vũ Thị Tuyết, Chủ tịch Hội Nông dân 

huyện ; phòng Lao động - Thương binh và Xã hội 

 

6 Xã Hiệp Lực 

- Tổ trưởng: đ/c Dương Thanh Sơn, Trưởng phòng KT-

HT  

- Thành viên: đ/c Nguyễn Thái Hoàng, Trưởng phòng 

LĐ-TB&XH  

 

7 Xã Trung Hòa 

- Tổ trưởng: đ/c La Thị Nhung, Bí thư Huyện đoàn  

- Thành viên: đ/c Triệu Tài Dương, Phó Chi cục trưởng 

Chi cục Thống kê huyện; phòng Lao động – thương 

binh và Xã hội 

 

8 Thị trấn Nà Phặc 

- Tổ trưởng: đ/c Lục Anh Luận, Trưởng phòng TN& 

MT  

- Thành viên: đ/c Trần Xuân Long, Giám đốc NHCSXH 

huyện; phòng Lao động – thương binh và Xã hội 
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